
29 ноября 2022 г. № 2635-ПП

О мерах по управлению
государственным долгом города
Москвы и внесении изменения
в постановление Правительства
Москвы от 14 декабря 2021 г.
№ 1999-ПП

В соответствии со статьями 101 и 106 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, статьей 8 Закона города Москвы от 24 ноября 2021 г.
№ 33 «О бюджете города Москвы на 2022 год и плановый период 2023 
и 2024 годов», в целях управления государственным долгом города Москвы
Правительство Москвы постановляет:

1. Осуществить оптимизацию структуры государственных
внутренних заимствований города Москвы, сократив в 2022 году 
в Программе государственных внутренних заимствований города Москвы
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов объем привлечения
средств в бюджет города Москвы путем размещения государственных
ценных бумаг города Москвы на сумму 5 255 956,3 тыс.рублей.

2. Внести изменение в постановление Правительства Москвы 
от 14 декабря 2021 г. № 1999-ПП «О предельных объемах размещения
государственных ценных бумаг города Москвы на 2022 год и плановый
период 2023 и 2024 годов», заменив в дефисе первом пункта 1
постановления цифры «259 800 000 000» цифрами «254 544 043 700».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на министра Правительства Москвы, руководителя Департамента
финансов города Москвы Зяббарову Е.Ю.

Мэр Москвы         С.С.Собянин


